
 
 

 
Direzione Regionale Veneto 

 

  
Via Borgo Pezzana, 1 30174 Venezia Mestre – Tel 041.23.81.811 Fax. 06.50516063 

e-mail: dre.Veneto@agenziademanio.it  
pec: dre_Veneto@pce.agenziademanio.it 

              
           

Venezia 29/03/2024 
            Prot.n.2024/644RI/DR-VE  

 
 

BANDO DI GARA 

 

Amministrazione aggiudicatrice: Agenzia del Demanio, Direzione Regionale 
Veneto, Organismo di Diritto Pubblico, con sede in Venezia alla Via Borgo 
Pezzana n. 1, C.F. 06340981007, codice NUTS ITD35, Tel. 041/2381811 
Faxmail 06/50516063 – e-mail: dre.veneto@agenziademanio.it; pec: 
dre_Veneto@pce.agenziademanio.it. 

Bando di gara, disciplinare di gara e relativi allegati sono disponibili 
presso: 
https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/vetrina_bandi.html?filter=AB e 
https://www.agenziademanio.it/opencms/it/gare-aste/lavori/. 

Oggetto dell’appalto: Procedura aperta telematica ai sensi dell’art. 71 del D. 
Lgs. n. 36/2023 relativa ai “Lavori per la Nuova sede del Comando Provinciale 
dei Vigili del Fuoco di Verona - Scheda VRB0842, Verona – Località “La 
Genovesa” Via Apollo, NUTS ITD31. 

Procedura di gara: procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. n. 36/2023, 
lotto unico. 

Quantità o entità totale: € 22.612.886,48 (euro ventiduemilioni-
seicentododicimila-ottocentoottantasei/48) al netto di IVA di legge. 

CIG: B10A2D94C9 

CUP: G33I16000000001 

CPV: 45200000-9 

Requisiti di partecipazione: informazioni contenute nel disciplinare di gara. 

Criterio di aggiudicazione: ai sensi art. 108 D. Lgs. n. 36/2023 criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 
rapporto qualità-prezzo sulla base dei criteri di valutazione e dei relativi fattori 
ponderali indicati nel disciplinare di gara.  

Presentazione delle offerte: le offerte dovranno essere trasmesse 
esclusivamente attraverso l’utilizzazione di un Sistema telematico (di seguito per 
brevità anche solo “Sistema”) dettagliatamente descritto nel disciplinare di gara e 
pervenire entro e non oltre le ore 12:00 del 27/05/2024. Per le modalità di 
presentazione delle offerte, si rimanda al disciplinare di gara. 

 

mailto:dre.veneto@agenziademanio.it
mailto:dre_Veneto@pce.agenziademanio.it


      

2 

Opzioni: no. 

Cauzioni e garanzie richieste: informazioni contenute nel disciplinare di gara. 

Durata dell’appalto o termine di esecuzione: informazioni contenute nel 
disciplinare di gara. 

Condizioni di partecipazione: informazioni contenute nel disciplinare di gara. 

Lingua utilizzabile per la presentazione delle domande di partecipazione: 
italiano. 

Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta: 
180 giorni dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte. 

Modalità di apertura delle offerte: 29/05/2024 ore 10:00. A tale seduta 
pubblica telematica e alle successive potrà assistere ogni concorrente 
collegandosi da remoto al Sistema tramite propria infrastruttura informatica. 

Informazioni complementari: determina a contrarre del 28/03/2024 prot. n. 
2024/641RI/DR-VE. 

Responsabile Unico del Progetto: Ing. Marica Cestaro, Tel. 041/2381811– e-
mail: marica.cestaro@agenziademanio.it 

Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo 
Regionale per il Veneto – Palazzo Gussoni Cannaregio, 2277/2278, 30121 
Venezia VE. 

Presentazione di ricorsi: entro il termine perentorio di 30 giorni decorrenti 
secondo le disposizioni di cui all’art. 120 del D. Lgs. 2 luglio 2010 n. 104 innanzi 
al Tribunale Amministrativo Regionale per il Veneto Palazzo Gussoni 
Cannaregio, 2277/2278, 30121 Venezia VE.  

Trasmissione in GUUE: 28/03/2024. 

L’appalto non rientra nell’ambito di applicazione dell’AAP. 

 

 

                   Il Direttore  
         Massimo Gambardella 

 

 

 

 
 
 

mailto:marica.cestaro@agenziademanio.it

		2024-03-29T14:26:43+0000
	GAMBARDELLA MASSIMO




